2008年1—8 月保险行业协会寿险数据统计表
                                                               单位：万元 / ％
	项       目
	总计
	中国人寿
	太平洋人寿
	平安人寿
	新华人寿
	泰康人寿
	人保寿

	全部业务收入
	总计
	61638.47
	27690.30
	20103.40
	4015.87
	5081.84
	4527.39
	219.66

	
	同比%
	
	56.60
	159.21
	551.72
	165.66
	380.05
	0.00

	
	市场份额
	
	44.92
	32.62
	6.52
	8.24
	7.35
	0.36

	个人业务收入
	合计
	24897.15
	16862.28
	4290.20
	768.95
	1333.07
	1541.74
	100.90

	
	同比%
	
	30.69
	7.81
	44.27
	51.64
	1219.58
	0.00

	
	市场份额
	
	67.63
	17.23
	3.09
	5.35
	6.19
	0.41

	
	传统寿险
	12727.80
	9717.48
	2911.10
	7.83
	51.27
	34.40
	5.73

	
	分红
	8483.96
	5494.87
	1206.90
	331.62
	1129.62
	276.49
	44.18

	
	投资、万能
	1741.18
	0.00
	144.90
	376.03
	0.00
	1186.95
	33.30

	
	意外险
	574.58
	541.91
	20.50
	3.20
	0.30
	7.40
	1.27

	
	健康险
	1369.62
	1108.02
	6.80
	50.28
	151.59
	36.51
	16.42

	
	其中新单保费
	8445.24
	4959.13
	1070.31
	334.26
	602.58
	1371.42
	107.54

	
	月末人力（人）
	4629
	1370
	557
	161
	733
	1490
	318

	
	人均保费（元）
	
	23386.00
	2173.51
	2486.40
	1027.59
	4504.14
	1470.62

	
	件均保费（元）
	
	5669.00
	1628.86
	3358.56
	1199.64
	2159.59
	1157.57

	团体业务团体业务收入
团体业务收入
	合计
	724.94
	467.05
	177.40
	0.00
	64.27
	5.85
	10.36

	
	同比%
	
	-70.59
	121.18
	0.00
	-38.53
	0.00
	0.00

	
	市场份额
	
	64.43
	24.47
	0.00
	8.87
	0.81
	1.43

	
	分红
	0.47
	0.00
	0.47
	0.00
	00.00
	0.00
	0.00

	
	传统寿险
	20.52
	18.21
	2.25
	0.00
	0.06
	0.00
	0.00

	
	意外险
	193.00
	8.29
	120.30
	0.00
	53.22
	4.45
	6.74

	
	健康险
	234.83
	204.73
	14.08
	0.00
	10.99
	1.40
	3.62

	
	年金
	276.12
	235.82
	40.30
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	
	其中新单保费
	379.06
	123.18
	175.40
	0.00
	64.27
	5.85
	10.36

	银行、邮政代理业务
	合计
	36014.69
	10360.97
	15634.10
	3246.92
	3684.50
	2979.80
	108.80

	
	同比%
	
	224.58
	323.17
	3801.77
	296.49
	4738.76
	0.00

	
	市场份额
	
	28.77
	43.41
	9.02
	10.23
	8.27
	0.30

	
	其中5年期
	10923.06
	10030.46
	0.00
	0.00
	0.00
	886.30
	6.30

	
	其中新单保费
	35844.20
	10271.62
	15602.15
	3252.40
	3629.83
	2979.80
	108.40

	赔款、给付合计
	金额
	
	
	
	
	
	
	

	短期险赔款
	金额
	
	
	
	
	
	
	

	死伤医疗给付
	金额
	
	
	
	
	
	
	

	满期给付
	金额
	
	
	
	
	
	
	

	年金给付
	金额
	
	
	
	
	
	
	

	退保
	金额
	
	
	
	
	
	
	


        2008年1-8月保险行业协会财险数据统表

	项目
	总计
	人保财险
	太平洋财险
	中华联合
	大地保险

	全部业务
	保额（百万元）
	33641.75
	21179.99
	5335.36
	3930.17
	3196.23

	
	保费收入
	13413.05
	8044.50
	1936.98
	2217.99
	1213.58

	
	同比%
	
	14.13
	4.82
	-17.06
	423.79

	
	市场份额
	
	59.98
	14.44
	16.54
	9.05

	企业财产保险
	保额（百万元）
	2685.97
	1855.50
	639.42
	144.19
	46.86

	
	承保数量(户)
	584
	448
	92
	38
	6

	
	同比%
	
	-47.42
	-11.54
	-91.91
	0.00

	
	保费收入
	620.35
	420.70
	163.58
	24.01
	12.06

	
	同比%
	
	9.10
	-17.62
	-30.49
	0.00

	
	市场份额
	
	67.82
	26.37
	3.87
	1.94

	2017.00机动车辆保险
	小计
	保额（百万元）
	14840.48
	8175.43
	2124.55
	1819.49
	2721.01

	
	
	承保数量(辆)
	87305
	44580
	11459
	9948
	21318

	
	
	保费收入
	11231.71
	6568.00
	1561.96
	1967.17
	1134.58

	
	
	同比%
	
	12.44
	13.29
	-17.63
	398.32

	
	
	市场份额
	
	58.48
	13.91
	17.51
	10.10

	
	车险（不含摩托车、拖拉机
	保额（百万元）
	10270.92
	5781.13
	2124.55
	1535.08
	830.16

	
	
	承保数量(辆)
	42088
	23628
	6571
	7593
	4296

	
	
	同比%
	
	18.08
	19.65
	-8.45
	448.66

	
	
	保费收入
	10427.85
	6129.30
	1499.85
	1884.21
	914.49

	
	
	同比%
	
	13.71
	19.38
	-14.49
	521.63

	
	
	市场份额
	
	58.78
	14.38
	18.07
	8.77

	
	摩托车
	承保数量(辆)
	38439
	14709
	4888
	1820
	17022

	
	
	保费收入
	533.62
	190.90
	62.10
	60.52
	220.09

	
	
	市场份额
	
	35.77
	11.64
	11.34
	41.25

	
	拖拉机
	承保数量(辆)
	6778
	6243
	0.00
	535
	0.00

	
	
	保费收入
	270.24
	247.80
	0.00
	22.44
	0.00

	
	
	市场份额%
	
	91.70
	0.00
	8.30
	0.00

	家庭财产保险
	保额（百万元）
	76.51
	55.40
	5.74
	15.38
	0.00

	
	承保数量(户)
	6081
	5702
	351
	28
	0.00

	
	同比%
	
	389.86
	16.61
	-64.10
	-100

	
	保费收入
	28.32
	16.80
	1.74
	9.78
	0.00

	
	同比%
	
	300
	34
	-16.41
	-100

	
	市场份额%
	
	59.32
	6.15
	34.53
	0.00

	货物运输保险
	
	
	
	
	

	个人住房贷款保险
	
	
	
	
	

	责任保险
	
	
	
	
	

	意外伤害保险
	
	
	
	
	

	健康保险
	
	
	
	
	

	其它财产保险
	
	
	
	
	


                                                             单位:  万元/％
